
           Institución  Educativa CASD –      
                  Hermógenes Maza 
                  ¡Educación con Calidad y Compromiso! 

 

 

 RESOLUCIÓN N. 205 
23 de septiembre de 2022 

MEDIANTE LA CUAL  SE ASIGNAN UNOS CUPOS PARA GRADO TRANSICIÓN EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CASD” 

 
 

La rectora de la Institución Educativa CASD” en ejercicio de sus facultades legales y en especial 
las conferidas por la ley General de Educación 115 de 1994 y Decreto Reglamentario 1860 de 
1994; Ley 715 de 2001, Decreto 3020 del 2002 y el Proyecto Educativo Institucional y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la resolución 0822 de 2022 dá los lineamientos para el proceso de gestión de la cobertura 
educativa para la vigencia 2023 en la educación oficial en el municipio de Armenia para el año 
2023 
 
Que la institución educativa CASD expidió la resolución 124 de julio  de 2022 MEDIANTE LA 
CUAL SE ESTABLECE EL PROCESO DE GESTIÓN DE LA COBERTURA EDUCATIVA EN 
LA INSTITUCION EDUCATIVA CASD DE ARMENIA PARA LA VIGENCIA 2023 
 
Que, atendiendo los lineamientos de la Secretaria de Educación, se estableció el periodo 
comprendido entre el 1 y el 15  de septiembre de 2022 para la inscripción de los niños que aspiran 
a ingresar al nivel de transición 
 
Que las fechas de la inscripción se socializaron en la página web, a través de oficios a los jardines 
infantiles y en afiches fijos en  los ingresos a las diferentes sedes, con un mes de anticipación. 
 
Que la institución educativa CASD, tiene capacidad para asignar 150 cupos para este nivel 
conforme a la capacidad instalada. 
 
Que los aspirantes deberán diligenciar el formato de inscripción, suministrando información veraz 
y fidedigna. 
 
Que agotado el proceso de inscripción se recibieron 398 solicitudes, lo que desborda por mucho 
la capacidad instalada, ocasionando que niños cumpliendo los requisitos, no puedan acceder a 
nuestra institución.  
 
Que por lo anteriormente expuesto. 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: La secretaria SIMAT y la rectora en reunión del 19 y 20 de septiembre 
revisaron la lista de niños inscritos la cual duplica nuestra capacidad instalada por lo que se 
asignan cupos priorizando: procedentes de jardines infantiles aledaños, tener hermanos en la 
institución por apoyo a las familias, estar en los listados remitidos por SEM, los cupos solicitados 
por el ICBF y prosperidad social son 62 y 8 respectivamente. Se aclara que estos 70 estudiantes 
deben también cumplir con los procesos de inscripción y de hacerlo pasan ala lista de admitidos.  
 
ARTICULO SEGUNDO: Se asignan los 150 cupos relacionados a continuación ratificando como 
se ha dicho durante todo el proceso, que quienes no asisten al momento de la matrícula, serán 
reemplazados por otro aspirante, dado que hay niños que cumpliendo los requisitos no se pueden 
atender por capacidad instalada: Los cupos inicialmente adjudicados son: 
  
TRANSICIONES ARMÓNICAS: 03 de octubre: Con el fin de que los niños y acudientes tengan 
un primer acercamiento a la institución 
 

TRANSICIONES ARMÓNICAS: Se cita a los padres de familia y menor aspirante 
al grado PREESCOLAR el día 03 de octubre, con el fin  

de que los niños y acudientes tengan un primer acercamiento a la institución 

 



           Institución  Educativa CASD –      
                  Hermógenes Maza 
                  ¡Educación con Calidad y Compromiso! 

 

GRUPO NO 1. HORA DE CITACIÓN 7:00 AM 
SEDE SANTA EUFRASIA 

 

1094979406 ACEVEDO BEDOYA ISABELLA   1 

A 

 

1092861722 ALVAREZ RAMIREZ CRISTOPHER   2  

1094974867 ALVAREZ VERANO JACOBO   3  

1092861716 ALZATE BUITRAGO ANA CELESTE 4  

1092465411 ANGARITA VARCACELA LUCIANA CAELI 5  

1090281260 ARANGO TABORDA ISABELLA   6  

1092861668 ARIAS RAMIREZ MATEO   7  

1090281169 BAEZ ORTIZ MIGUEL ANGEL 8  

1094982268 BAQUERO GUTIERREZ VALERY FISCHELY 9  

1090281119 BARBOSA GUZMAN THALIANA   10  

1091207213 BARCO CAMACHO BRIANNA SOFIA 1 

B 

 

1092465540 BARON CARVAJAL DYLAN MATIAS 2  

1092465334 BEDOYA ECHEVERRI MARIA CELESTE 3  

1090281400 BERMUDEZ JIMENEZ JUAN DAVID 4  

1091207102 BERMUDEZ MORALES MARIA CAMILA 5  

1141360003 BONILLA FORONDA ANDRES DAVID 6  

1092861879 BUITRAGO MEDINA ANNABETH   7  

1094977491 CADENA LOAIZA VICTOR ANDRES 8  

1056138648 CAICEDO GUTIERREZ MARIA PAZ 9  

1094975479 CAIRASCO GUZMAN JEAN CARLOS 10  

1090281288 CAJAS MARTINEZ SALOME   1 

C 

 

1094976241 CANO VALENCIA GABRIELA   2  

1090281258 CARDENAS PEÃ‘A JACOBO   3  

1090281008 CARDONA MURILLAS LUCIANA   4  

1094976237 CARDONA MONROY VICTORIA   5  

1094979357 CARRILLO GARCIA CAROLINE   6  

1094978676 CASTAÃ‘EDA MOTATO GABRIELA   7  

1092861717 CASTILLO LOPEZ ANNY LUCIA 8  

1094978919 CASTRO AGUDELO JUAN CAMILO 9  

1092861887 CELIS CASTAÃ‘O VICTORIA   10  

1094979402 CERVANTES LOZANO DARWINSON ALEXANDER 1 

D 

 

1092861840 CESPEDES VARON LUCIANA   2  

1092465270 CIFUENTES PUENTES LUCIANA   3  

1092862001 CONTRERAS CARVAJAL IVANNA   4  

1091207229 CRUZ REYES JUAN JOSE 5  

1092465304 CRUZ ARTEAGA ARIANA   6  

1092465591 DAVILA GRANADA ISABELLA   7  

1092861471 DAZA GARCIA AARON SMITH 8  

1092465494 DIAZ BRAVO KEIRITH   9  

1094975469 DIAZ GUAPACHA DYLAN   10  

      
  

TRANSICIONES ARMÓNICAS: Se cita a los padres de familia y menor aspirante 
al grado PREESCOLAR el día 03 de octubre, con el fin  

de que los niños y acudientes tengan un primer acercamiento a la institución 

 

 

GRUPO NO 2. HORA DE CITACIÓN 8:00 AM 
SEDE SANTA EUFRASIA 

 

1232802241 ECHEVERRY RIOS SOFIA   1 

A 
 

1094978345 ECHEVERRY TABARES VICTORIA   2  

1094978346 ECHEVERRY TABARES LUCIANA   3  



           Institución  Educativa CASD –      
                  Hermógenes Maza 
                  ¡Educación con Calidad y Compromiso! 

 

1090281164 ESCOBAR CARDENAS NICOLLE   4  

1092861217 ESCOBAR BETANCOURT DYLAN ALEJANDRO 5  

1094978332 ESCOBAR MOLINA DILAN ALEXANDER 6  

1011249076 ESPAÃ‘A HERRERA JUANITA   7  

1222455119 ESPINOSA CRUZ MATTEO   8  

1091888697 FERRO OLAYA TOMAS   9  

1090281328 FRANCO HOYOS MARIA JOSE 10  

1094979077 FRANCO QUINTERO SAMUEL   1 

B 

 

11258446 GARCIA   ARIANNA ISABEL 2  

1090281110 GARCIA REY ISABELLA   3  

1092861301 GARCIA RIOS MIGUEL ANGEL 4  

1094977612 GARCIA NARVAEZ GABRIELA   5  

1092861688 GIL VALENCIA GUADALUPE   6  

1092861946 GIL RESTREPO EMILY   7  

1090281417 GIRALDO SANGUINO EMILY   8  

1092861148 GIRALDO OSORIO EMMANUEL   9  

1092861197 GIRALDO PUERTA ZOE   10  

1094977151 GIRALDO GIRALDO VALENTINA   1 

C 

 

1094978779 GIRALDO GUTIERREZ ELENA   2  

1094979021 GIRALDO RESTREPO ISAAC   3  

1091888558 GOMEZ HENAO DYLAN   4  

1092861344 GOMEZ YANES LUCIANA   5  

1092861959 GOMEZ BUSTAMANTE LUNA VALERIA 6  

1022163258 GONZALEZ LONDOÃ‘O MELANY   7  

1092861149 GRAJALES BENAVIDES ANTONIA   8  

1092465637 GUALTEROS HENAO JACOBO   9  

1094976995 HENAO BERMUDEZ LUCIANA   10  

1092861517 HERRERA GONZALEZ JUAN ANDRES 1 

D 

 

1094976320 HERRERA CONTRERAS NICOLAS   2  

1109197041 HORTUA VARGAS CAMILO ANDRES 3  

1092861518 HOYOS SUAREZ RAQUEL   4  

1094973984 HOYOS GIRALDO EMMANUEL   5  

1094976017 HOYOS MARIN LUCIANA   6  

1090281284 ISAZA GUTIERREZ MATIAS   7  

1113482325 LLANOS GONZALEZ EMILIANO   8  

1090280967 LONDOÃ‘O LOPEZ SARITA   9  

1094979506 LOPEZ PIEDRAHITA YEIDEN   10  

      
  

TRANSICIONES ARMÓNICAS: Se cita a los padres de familia y menor aspirante 
al grado PREESCOLAR el día 03 de octubre, con el fin  

de que los niños y acudientes tengan un primer acercamiento a la institución 

 

 

GRUPO NO 3. HORA DE CITACIÓN 9:00 AM 
SEDE SANTA EUFRASIA 

 

1116734072 LOPEZ SOLARTE ANTONELLA   1 

A 

 

1092861279 MANTILLA PECHENE JEAN PAUL 2  

1092861085 MARIN RODRIGUEZ HELLEN   3  

1094975970 MEDINA GONZALEZ ALMA   4  

1092861536 MIRANDA CARVAJAL IZAAK ABAD 5  

1030102285 MONSALVE AGUDELO JEANPOOL   6  

1094976167 MONSALVE RAMIREZ SALOME   7  

1092861512 MONTEALEGRE MONCADA THIAGO   8  

1092862023 MONTOYA QUICENO MARIANA   9  



           Institución  Educativa CASD –      
                  Hermógenes Maza 
                  ¡Educación con Calidad y Compromiso! 

 

1094977968 MONTOYA MONTOYA DANILO   10  

1091207100 MORALES PERDOMO NICOLAS   1 

B 

 

1092861559 MORENO SERNA MIGUEL ANGEL 2  

1094976229 MORENO LOPEZ JHON STIVEN 3  

1094978369 MOSQUERA SUESCUN SANTIAGO   4  

1090281373 MUÃ‘OZ BEDOYA THIAGO   5  

1094975064 MURIEL FERNANDEZ MATEO   6  

1092861213 MURILLO SANCHEZ IAN JACOB 7  

1092862064 NEISA REYES ALYSON JULIANA 8  

1092465382 NIETO ARTEAGA MATIAS   9  

1094977365 OJEDA CORTES MARIA PAULA 10  

1090281155 OROZCO SANCHEZ MATEO   1 

C 

 

1094976708 OROZCO ALVARADO JAICOB ALEJANDRO 2  

1096707250 ORTEGA HUERTAS SARA NICOL 3  

1092861398 ORTIZ VERGARA MICHEL   4  

1092862057 ORTIZ CASTELLANOS EMMANUEL   5  

1092861163 OSORIO GIRALDO THALIANA   6  

1089633873 OSPINA REYES JUAN JOSE 7  

1094976658 OSPINA ALTURO NICOLAS   8  

1091207107 PALACIO AGUDELO DYLAN   9  

1094977780 PARDO JARAMILLO MATHIAS   10  

1073179553 PAVA ORTIZ LUCIANA   1 

D 

 

1090281372 PEREZ GONZALEZ MOISES   2  

1092861797 PEREZ LASPRILLA DANIEL   3  

1094979261 POSSO GALLEGO SANTIAGO   4  

1097408206 QUEVEDO CASTAÃ‘EDA THOMAS   5  

1090281275 QUINTERO GARCIA SOFIA   6  

1094978283 QUINTERO MENDOZA DYLAN   7  

1094978822 QUINTERO MEJIA ISAAC   8  

1090281005 RAMIREZ QUINTERO ANTONIA   9  

1090281120 RAMIREZ CARO ISABELLA   10  

      

  

TRANSICIONES ARMÓNICAS: Se cita a los padres de familia y menor aspirante 
al grado PREESCOLAR el día 03 de octubre, con el fin  

de que los niños y acudientes tengan un primer acercamiento a la institución 

 

 

GRUPO NO 4. HORA DE CITACIÓN 10:00 AM 
SEDE SANTA EUFRASIA 

 

1094977920 RAMIREZ RIVERA MARIANGEL   1 

A 

 

1091207190 RENDON OSPINA NICOLAS   2  

1092465429 RENDON HERNANDEZ MARTINA   3  

1092465638 RESTREPO CAICEDO VICTORIA   4  

1094975353 RESTREPO WSECHE VICTOR SAMUEL 5  

1116812953 REYES HERNANDEZ EMILIA   6  

1094974805 RIAÃ‘O MARIN ANGELY   7  

1013689884 RIOS BEDOYA JEREMY   8  

1092465255 ROMERO CASTAÃ‘O MARIA VICTORIA 9  

1094978336 RUIZ RODRIGUEZ MIA GUADALUPE 10  

1091207137 SALGUERO JARAMILLO CHRISTOPHER   1 

B 

 

1115463418 SANCHEZ LOPEZ EMILIANO   2  

1090281335 SEPULVEDA MOLINA VICTORIA   3  

1015278570 SERNA DURANGO ANGEL   4  



           Institución  Educativa CASD –      
                  Hermógenes Maza 
                  ¡Educación con Calidad y Compromiso! 

 

1092861610 SOTELO ECHAVARRIA SARA ADELINE 5  

1090281411 SUAREZ GIRALDO SALOME   6  

1233695828 SUAREZ ARRUBLA HANNY DARIANA 7  

1092465418 TAMAYO VELEZ MATIAS ANDRES 8  

1098313587 TORO HURTADO YUSTIN   9  

1092465610 TORRES RAMIREZ MARIA ANTONIA 10  

1092861537 TORRES RODRIGUEZ ALLISSON LIZET 1 

C 

 

1098313618 TORRES PULGARIN MARIA PAZ 2  

1091207030 VALENCIA LOZANO DYLAN ALEXANDER 3  

1092465443 VALLEJO ORTIZ ISABELLA   4  

1091888557 VARCACELA GUAMAN SAMUEL JOSUE 5  

1091207215 VASQUEZ ZAPATA ORIANA   6  

1094978343 VILLA PANTOJA ISABELA   7  

1092861135 VILLAMAYOR OTALVARO YANCARLOS   8  

1090281365 ZAMORA AGUDELO ANTONIO   9  

1090281253 ZAPATA ECHEVERRI THOMAS   10  

 
 
 
RECEPCIÓN DE DOCUMENTACIÓN 
 
Para la matrícula se debe llevar a la institución educativa los siguientes documentos, en los 
horarios y fechas establecidas para procurar las condiciones de seguridad y el cumplimiento de 
los protocolos de bioseguridad: 

• Formato de hoja de vida alumnos CASD 

• Fotografía actual 

• Fotocopia legible de Registro Civil de Nacimiento 

• Fotocopia de carné de vacunas 

• Fotocopia cédula del padre/madre acudiente 

• Carpeta con gancho legajador para archivo de documentos 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición será 
fijada en la página web del colegio www.casdquindio.edu.co y en lugar visible se fija la lista de 
admitidos con horarios y requisitos para culminar el proceso de matrícula. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dada en Armenia, a los veintitrés   (23) días del mes de septiembre de dos mil veintiuno  (2022). 
 
 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ADELA MOGOLLÓN CANDIA 
RECTORA  

   

 

http://www.casdquindio.edu.co/

